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REPUBLICA DOMINICANA

ECONOMIA

Nota: Los Estados Financieros éﬁéﬁpreparados con la Ejecucion Presupuestaria.

Fuente: SIGEF

MINISTERIO DE ECONOMIA, PLANIFICACION Y DESARROLLO
OFICINA NACIONAL DE ESTADISTICA (ONE)

Balance General
Al 31 de Agosto del Afio 2023
(VALORES EN RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
APROPICIACION NO PROGRAMADA

COMPRAS NO REGISTRADAS EN EL SIGEF

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)

BIENES INTANGIBLES
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVO
PASIVOS CORRIENTES
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
PRESUPUESTO APROBADO
MODIFICACION PRESUPUESTARIA

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

ZZDWA. PLANSN
//(v“<\ INAL /l

/e

i,wq Rafael IC. l)mv \;‘alujo
\ < \Luznn.d‘éﬁ Qont: abilidadl
" YFing \Pn.pqm/Ji) por:

[lfcina Nacional de estadistica

375,802,133.48
13,743,292.51
389,545,425.99

785,440.28

785,440.28

390,330,866.27

13,743,292.51
13,743,292.51

13,743,292.51

722,699,786.00
141,578,290.54

(487,690,502.78)
376,587,573.76

390,330,866.27

//_
oMWA. F 2L A
/ oo‘*‘ CAONAL /Jé ’o\\
O f":’" X \
Cjif },gﬁw O* / z
|}d¢l A &!’;dom 'w&e‘ 0 \Iomg}“
’ l‘s\rglg ld)ggg‘(nn nllld |d)r> "’I/
! > D
R%\“«ﬂdgr ;778 ’\O»tv /
0"

"cA,. t A



