

MINISTERIO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO OFICINA NACIONAL DE ESTADISTICA (ONE)



390,330,866.27

Balance General

Al 31 de Agosto del Año 2023 (VALORES EN RD\$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES	
APROPICIACION NO PROGRAMADA	375,802,133.48
COMPRAS NO REGISTRADAS EN EL SIGEF	13,743,292.51
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES	389,545,425.99
ACTIVOS NO CORRIENTES	
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	785,440.28
BIENES INTANGIBLES	
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES	785,440.28
TOTAL DE ACTIVOS	390,330,866.27
PASIVO	
PASIVOS CORRIENTES	13,743,292.51
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	13,743,292.51
PASIVOS NO CORRIENTES	
PASIVOS NO CORRIENTES	
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	
TOTAL PASIVOS	13,743,292.51
PATRIMONIO	
PRESUPUESTO APROBADO	722,699,786.00
MODIFICACION PRESUPUESTARIA	141,578,290.54
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	(487,690,502.78)
TOTAL PATRIMONIO	376,587,573.76



Licda. Celedonia Montero Montero Incagada de Contabilidad o Il Revisado Historio Contabilidad o Il Rev

Nota: Los Estados Financieros están preparados con la Ejecución Presupuestaria.

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Fuente: SIGEF